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Geachte mevrouw Fokke, geachte heer Wijnands,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fracties gesteld hebben in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Hoe kijkt het college momenteel - met inachtneming van bovenstaande - tegen de motie Toekomstbomen aan?

Antwoord 1:
Het college kijkt positief tegen de motie Toekomstbomen aan. Sinds het moment dat de motie in ^
stemming was gebracht en is aangehouden hebben zich diverse ontwikkelingen voorgedaan. ^

In de ontwerp Omgevingsvisie staat als nadrukkelijke doelstelling dat Maastricht in 2040 een ^
klimaatbestendige stad wil zijn, die is voorbereid op de gevaren van klimaatverandering. De vergroening van Maastricht zal geleidelijk plaatsvinden en voornamelijk meeliften op stedelijke ^
ontwikkelingen en ingrepen in de openbare ruimte richting 2040. De opgave voor Maastricht Is om een integrale aanpak te ontwikkelen waarbij vraagstukken op het gebied van hittestress, •
wateroverlast, gezondheid en veiligheid gezamenlijk worden opgepakt, zodra zich daarvoor op publieke en private terreinen kansen voordoen. Ondertussen kunnen wij beter inschatten in welke wijken vergroening het meest nodig Is.

O
Bij de kaderbrief heeft de raad een motie aangenomen waarin zij het college oproept om actief deel te nemen aan het 1 miljoen bomenplan van de Provincie Limburg en om te proberen om vanuit dit programma minimaal 3.000 bomen in Maastricht planten binnen een periode van drie jaar. ~
Daarnaast spelen er nog een aantal (grootschalige) initiatieven waarbij we, in samenwerking met partners, mogelijk een substantiële hoeveelheid bomen kunnen toevoegen. Hierover hopen wij de komende maanden meer duidelijkheid te krijgen.

Het budget groen is via besluitvorniing bij de kaderbrief bovendien structureel verhoogd. Vanuit deze budgetten en vanuit projectbudgetten wordt er daardoor in 2019 en 2020 een substantieel aantal bomen geplant in de openbare ruimte. In aanvulling daarop zou het mooi zijn als ook inwoners particuliere ruimte ter beschikking stellen voor het planten van bomen. De Toekomstbomen zouden gezien bovenstaande daarom goed passen binnen de ontwikkelingen die zich hebt>en voortgedaan.
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Vraag 2:
Hoe kan het college ervoor zorgen dat het voorstel voor het beschikbaar stellen van de Toekomstbomen alsnog gerealiseerd kan worden?

Antwoord 2:
Als proef willen wij, in versteende wijken waar de hittestress het grootst is, de bewoners vanaf het 4*
kwartaal 2019 honderd bomen kosteloos aanbieden om te planten op particulier terrein. De voorwaarden daarvoor worden dit najaar verder uitgewerkt Deze proef loopt tot het moment dat de honderd bomen op zijn, maar uiterlijk tot voorjaar 2020 en wordt vervolgens geëvalueerd en zo mogelijk verlengd en uitgebreid naar andere wijken.
Deze proef geeft ons de mogelijkheid om, vooruitlopend op het bomenplan van provincie en andere initiatieven, te leren hoe we grotere acties slim kunnen aanpakken.

Vraag 3:
3. Welke mogelijkheden ziet het college om de Toekomstbomen op een vergelijkbare wijze als de regentonnen ter beschikking te stellen?
a. Indien het college geen mogelijkheden ziet dan graag toelichten waarom de regentonnen wel verstrekt kunnen worden en waarin het verschil zit ten opzichte van de Toekomstbomen.
b. Voor zover vraag 3a wordt beantwoord, graag het antwoord voorzien van een financiële onderbouwing. .

Antwoord 3: h-j
Het college zal de Toekomstbomen op een vergelijkbare wijze en mogelijk in combinatie met de ^
regentonnen ter beschikking stellen. De precieze werkwijze en voorwaarden worden eind dit Jaar rfQ verder uitgewerkt.
a. Qua aantal stellen wij voor deze proef honderd bomen ter beschikking. Een boom is in tegenstelling tot een regenton een levend product, heeft een beperkte houdbaarheid en zal binnen een bepaalde termijn geplant dienen te worden.

b. Vanuit het budget groen stellen wij € 10.000,- ter beschikking, uitgaande van € 100,-per boom.
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Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, •
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit, ^

Hoogachtend,
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